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Remissyttrande om Boverkets förslag till 
föreskrifter och allmänna råd om hållbar 
mobilitet 

Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om hållbar 
mobilitet 
Er ref: dnr 246/2025 

Svensk Handel som är en bransch- och arbetsgivarorganisation för små och stora 

företag inom parti-, detalj- och e-handeln med cirka 260 000 medarbetare får med 

anledning av remissen anföra följande: 

Allmänna synpunkter 

Svensk Handel välkomnar Boverkets förslag till nya föreskrifter om hållbar mobilitet och 
stödjer den övergripande ambitionen. Samtidigt anser vi att flera delar kan förbättras för 
att stärka rättssäkerhet, proportionalitet, kostnadseffektivitet och praktisk tillämpning. Vi 
delar målbilden om att öka elektrifieringen av transportsektorn samt om att underlätta 
för cykling. Vi tillhandahåller gärna fler laddplatser där det är möjligt och det arbetet 
pågår kontinuerligt runt om i landet ute hos Sveriges handlare. 

Svensk Handel välkomnar även Boverkets ambition att följa direktivets miniminivå för 
att undvika överimplementering. Att undvika onödigt detaljerade krav på 
cykelparkeringars placering och tekniska utformning samt att tillåta flexibilitet i 
beräkning av cykelparkeringsplatser för lokalbyggnader är positivt. En annan god 
poäng vi vill lyfta fram är delen om att möjliggöra undantag vid kulturvärden och 
särskilda omständigheter. Sammantaget minskar detta risken för onödiga kostnader 
och främjar innovation i utformning av mobilitetslösningar. 
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Att ställa krav retroaktivt för redan uppförda lokaler ställer vi oss dock kritiska till. Här 
bör Boverket överväga och noga utvärdera konsekvenserna av ett retroaktivt införande 
av nya krav i redan befintliga byggnader. Att retroaktiva krav endast gäller byggnader 
med inomhusparkering är positivt, då alternativet att omfatta även markparkering hade 
lett till mycket höga kostnader. 

Vi ser därtill risker för överdimensionering i lokaltyper med mycket låg eller obefintlig 
laddningsefterfrågan. Vi rekommenderar därför att Boverket utvecklar kriterier för vilka 
verksamhetstyper som kan omfattas av reducerade krav. 

Boverket konstaterar att bördan av dessa förändringar kan vara mer betydande för små 
än för stora företag. Detta är något som behöver tas i beaktning i genomförandefasen 
för att minimera skadan för småföretagare. Svensk Handel rekommenderar ett utvidgat 
undantag vid ombyggnad för små företag. 

Svensk Handel föreslår därtill att Boverket tar fram en central vägledning för tolkning av 
otydliga begrepp för att säkerställa en enhetlig tolkning av de nya föreskrifterna. Annars 
är risken att de tolkas olika beroende på vilken byggnadsnämnd ärendet tas upp i, vilket 
skapar osäkerhet och försvårar planering. 

Sammanfattningsvis är det positivt att Boverket har avsikten att undvika 
överimplementering och bevarar en viss flexibilitet. Samtidigt krävs justeringar för att 
minska onödiga kostnader för företag, säkerställa enhetlig rättstillämpning och undvika 
oproportionerliga retroaktiva krav. 
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